[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 013, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a reposição salarial dos Servidores do Quadro do Magistério Público do Município de Tupi Paulista e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA E EU, Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, promulgo e sanciono a seguinte Lei:
Artigo 1º - O Anexo II – Tabelas de vencimentos a que se refere o art. 44 da Lei Complementar nº 118, de 10 de novembro de 2010, em face da reposição salarial, para corrigir distorções passa a vigorar com a seguinte redação:
ANEXO I – TABELA I - EMPREGOS DOCENTES E PSICOPEDAGOGO
	REF
	GRAUS

	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	1
	2219,89
	2330,88
	2447,42
	2569,80
	2698,29
	2833,20
	2974,86
	3123,60
	3279,78

	2
	2330,88
	2447,42
	2569,80
	2698,29
	2833,20
	2974,86
	3123,60
	3279,78
	3443,77

	3
	2447,42
	2569,80
	2698,29
	2833,20
	2974,86
	3123,60
	3279,78
	3443,77
	3615,96

	4
	2569,80
	2698,29
	2833,20
	2974,86
	3123,60
	3279,78
	3443,77
	3615,96
	3796,76

	5
	2698,29
	2833,20
	2974,86
	3123,60
	3279,78
	3443,77
	3615,96
	3796,76
	3986,60

	6
	2833,20
	2974,86
	3123,60
	3279,78
	3443,77
	3615,96
	3796,76
	3986,60
	4185,93

	7
	2974,86
	3123,60
	3279,78
	3443,77
	3615,96
	3796,76
	3986,60
	4185,93
	4395,22

	8
	3123,60
	3279,78
	3443,77
	3615,96
	3796,76
	3986,60
	4185,93
	4395,22
	4614,98

	9
	3279,78
	3443,77
	3615,96
	3796,76
	3986,60
	4185,93
	4395,22
	4614,98
	4845,73

	10
	4072,52
	4072,52
	4072,52
	4072,52
	4185,93
	4395,22
	4614,98
	4845,73
	5088,02

	11
	4072,52
	4072,52
	4072,52
	4185,93
	4395,22
	4614,98
	4845,73
	5088,02
	5342,42

	12
	4072,52
	4072,52
	4185,93
	4395,22
	4614,98
	4845,73
	5088,02
	5342,42
	5609,54

	13
	4072,52
	4185,93
	4395,22
	4614,98
	4845,73
	5088,02
	5342,42
	5609,54
	5890,02

	14
	4185,93
	4395,22
	4614,98
	4845,73
	5088,02
	5342,42
	5609,54
	5890,02
	6184,52

	15
	4395,22
	4614,98
	4845,73
	5088,02
	5342,42
	5609,54
	5890,02
	6184,52
	6493,75

	16
	4614,98
	4845,73
	5088,02
	5342,42
	5609,54
	5890,02
	6184,52
	6493,75
	6818,43

	17
	4845,73
	5088,02
	5342,42
	5609,54
	5890,02
	6184,52
	6493,75
	6818,43
	7159,36

	18
	5088,02
	5342,42
	5609,54
	5890,02
	6184,52
	6493,75
	6818,43
	7159,36
	7517,32

	19
	5342,42
	5609,54
	5890,02
	6184,52
	6493,75
	6818,43
	7159,36
	7517,32
	7893,19

	20
	5609,54
	5890,02
	6184,52
	6493,75
	6818,43
	7159,36
	7517,32
	7893,19
	8287,85

	21
	5890,02
	6184,52
	6493,75
	6818,43
	7159,36
	7517,32
	7893,19
	8287,85
	8702,24

	22
	6184,52
	6493,75
	6818,43
	7159,36
	7517,32
	7893,19
	8287,85
	8702,24
	9137,35

TABELA II – EMPREGOS DE SUPORTE PEDAGÓGICO
	Denominação
	Referência Única

	Diretor Educacional
	R$ 7.119,09

	Assessor de Planejamento e Orientação Escolar
	R$ 7.119,09

	Assessor Pedagógico
	R$ 6.305,46

	Diretor de Escola
	R$ 8.127,09

Artigo 4º - As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão à conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente.

Artigo 5º - Esta lei entra em vigor na data de 1º de janeiro de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 15 de dezembro de 2022.
DR. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO
Prefeito Municipal